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گروه سینما و تلویزیون -جواد 
رضویان از دســته بازیگران است که 
اولین بازی هایش را در صدا و ســیما 
داشــت و توانست در ســریال های 
طنز دهه هفتاد چهره ثابت بســیاری 
از ســریال ها و فیلم های ســینمایی 
طنز باشــد.روزگاری صدا و ســیما 
ســکوی پرشــی بود تا بازیگران به 
سوپری استاری برسند. بازیگرانی که 
تماشــاگران اولین بار چهره آنها را از 
تلویزیــون دیدند و پس از آن بود که با 
طی مسیری بر پرده سینماهای کشور 

رفتند.
جــواد رضویــان از این دســته 
بازیگران اســت که اولین بازی هایش 
را در صدا و ســیما داشت و توانست 

در ســریال های طنز دهه هفتاد چهره 
ثابت بسیاری از سریال ها و فیلم های 
سینمایی طنز باشد.اولین بازی های او 
در دهه هفتاد و مجموعه های ســیب 
خنــده و مجید دلبنــدم برای کودکان 
آن دهه به شــدت آشنا و خاطره ساز 
شــد. رضویان توانسته خنده را بر لب 
تماشاگر خود بیاورد و در روزهایی که 
به دلایل شرایط اقتصادی و اجتماعی 
خندیدن سخت است، چند کار او را با 

هم مرور می کنیم.
سیب خنده

مجموعه تلویزیونی سیب خنده 
محصول ســال ۱۳۷۶ به کارگردانی 
رضــا عطــاران و شــیرین جاهد، و 
نویســندگی رضا عطاران، شــیرین 

جاهد، شــیما بحرینی، مجید صالحی 
اســت که از گروه نوجوان شبکه یک 

در ۳۵ قسمت، پخش شد.
یوســف تیموری، مجید حامد، 
بهراد خرازی، ســید جواد رضویان، 
مجید صالحی، ســپهر آزادی، اشکان 
اشتیاق، دنا رسام، امیر غفارمنش، مریم 
شیرازی و ارژنگ امیرفضلی تعدادی 

از بازیگران این مجموعه بودند.
پاورچین

فرهاد یــک برره ای اســت که 
ســال ها پیش برای تحصیل از برره به 
تهران آمده و با مهتاب مهتابی ازدواج 
کرده و داماد سرخانه است. او که فردی 
چاپلوس است با همین روش در یک 
شرکت مهندسی ساختمان مشغول کار 

معماری شــده، به تدریج، جای مدیر 
بخش پیشین را اشغال می کند. طُغرُل 
سرایدار خانه پدر و مادر مهتاب است 
که به شــدت از برره ای ها بیزار است.

پاورچیــن نام مجموعــه تلویزیونی 
اســت که در سال های ۱۳۸۱ و ۱۳۸۲ 
در گروه فیلم و سریال شبکه پنج تولید 
و پخش شد. کارگردانی این سریال را 
مهران مدیری بر عهده داشت و پیمان 
قاسم خانی نیز سرپرست نویسندگان 

آن بود.
شاخه گلی برای عروس

ســلطان علی دل در گرو دختری 
بــه نام آزیتــا دارد و هدفش ازدواج با 
اوســت. ســلطان علی در توافقی با 
ناصــر دایی او، قــول داده بود که اگر 

این ازدواج سر بگیرد، 
در عوض زمین هایش 
بــه  روســتا  در  را 
ناصر می فروشــد. از 
طرفی آزیتــا که دختر 

ثروتمندی است، مردی 
به نام ســعید را دوســت 

او  بــا  دارد و می خواهــد 
ازدواج کنــد ولی پس از اینکه 

متوجه می شود که او زن دیگری 
هم دارد، با سلطان علی ازدواج می کند.
شــاخه گلی برای عــروس فیلمی به 
کارگردانی قدرت الله صلح میرزایی و 
محصول ســال ۱۳۸۳ اســت و جواد 
رضویان نقش ســلطان علی را در آن 

بازی می کند.

گروه سینما و تلویزیون -فیلم 
سینمایی »خورشید« به عنوان نماینده 
ایران، از سوی مجله ورایتی به عنوان 
یکی از شانس های کسب عنوان بهترین 
فیلم بین المللی اســکار ۲۰۲۱ معرفی 
شد.مجله ورایتی با انتشار فهرستی از 
۱۰ شــانس برتر کسب جایزه بهترین 
فیلم بین المللی اســکار نود و ســوم، 
جایگاه نهم را به فیلم »خورشــید« به 
کارگردانی »مجیــد مجیدی« نماینده 
ایران در این دوره از جوایز ســینمایی 

اسکار اختصاص داد.
این فیلم اولین نمایش بین المللی 
خــود را در بخــش رقابتــی هفتاد و 
هفتمین جشنواره فیلم ونیز تجربه کرد 
و در نهایت روح الله زمانی توانســت 
جایزه مارچلو ماسترویانی ویژه بهترین 
بازیگران نوظهور جشــنواره را از آن 
خــود کند و اخیرا نیــز جایزه بهترین 
فیلم هشتمین جشنواره »اجیال« دوحه 

در کشــور قطر را به خود اختصاص 
 Strand« داده است. به تازگی کمپانی
Releasing« هــم حق پخش فیلم 
»خورشــید« را برای اکران در آمریکا 

کسب کرده است.
»ورایتــی« فیلم »یک دور دیگر« 
بــه کارگردانی »تومــاس وینتربرگ« 
که نماینده دانمــارک در این دوره از 
جوایز اســکار است را به عنوان بخت 

نخست کسب جایزه اسکار بین المللی 
۲۰۲۱ انتخاب کرد. »دیگر اینجا نیستم« 
ســاخته »فرناندو فریــاس« )نماینده 
مکزیــک(، »دو نفر از مــا« اثر »فیلیپو 
منگتی«)نماینــده فرانســه(، »خواهر 
کوچک من« به کارگردانی »اســتفانی 
چــات« و »ورونیک ریموند«)نماینده 
ســوئیس( و »شــب پادشــاهان« اثر 
»فیلیپ لاکوت«)نماینده ساحل عاج( 

به ترتیب در رتبه های دوم تا پنجم این 
فهرست قرار گرفته اند.

»دوســتان عزیز« به کارگردانی 
»آنــدری کونچالوفســکی« )نماینده 
روسیه( در رتبه ششم، »کجا می روی 
آیدا؟« ساخته »یاسمیلا ژبانیچ«)نماینده 
بوسنی هرزگوین( در رتبه هفتم، »یک 
خورشــید« ســاخته »چانگ مونگ 
هونگ«)نماینــده تایــوان( در رتبه 

هشــتم ، »خورشید« ســاخته »مجید 
مجیدی«)نماینده ایران( در رتبه نهم و 
»شارلاتان« اثر »آگنسکا هالند«)نماینده 
چک( در رتبه دهم این فهرســت قرار 

دارند.
فهرست نامزدهای نهایی اسکار 
۲۰۲۱ روز ۱۵ مــارس )۲۵ اســفند( 
اعلام می شــود و مراسم پایانی نود و 
ســومین دوره جوایز سینمایی اسکار 
نیز ۲۵ آوریل ۲۰۲۱ )۶ اردیبهشت ماه 

۱۴۰۰ ( برگزار خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون -سریال »آقازاده« در جریان پخش آخرین قسمت 
خود به رکورد بیش از یک میلیارد دقیقه تماشا رسید.در حالی که سریال آقازاده با 
طراحی، نویسندگی و تهیه کنندگی حامد عنقا و کارگردانی بهرنگ توفیقی به پایان 
رسید، قسمت های این سریال در مجموع با رد کردن یک میلیارد دقیقه تماشا رکورد 
زد.۲۸  قسمت پخش شده سریال آقازاده در فیلیمو تا پایان ۱۶ دی ماه ۹۹ نزدیک 
به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دقیقه توســط مخاطبان تماشــا شده که بالاترین رقم 
دقیقه-تماشا در بین کلیه آثار پخش شده در شبکه نمایش خانگی است.نکته جالب 
توجه افزایش چشمگیر تماشای قسمت های ابتدایی سریال است و همزمان با پایان 
پخش آقازاده مخاطبان بسیاری تماشای این سریال را به تازگی آغاز کرده اند.در حال 
حاضر قسمت اول این سریال با بیش از ۸۱ میلیون دقیقه رکورددار دقیقه تماشای 
یک قسمت از یک سریال در یک سامانه »وی او دی« است. با توجه به اینکه دقیقه 
تماشــای قسمت های گذشــته همچنان در حال افزایش است و ممکن است این 

رکورد باز هم شکسته شود.

سریالی که بیش از یک میلیارد دقیقه 
دیده شد
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گروه سینما و تلویزیون - گاهی 
عملکرد فیلم ها به اندازه ای در گیشه 
فروش ضعیف است که صاحبان آثار، 

از اکران آن ها منصرف می شوند.
برخــی فیلم های ســینمایی در 
گیشه شکست خوردند و باعث شدند 
که استودیو سازنده آن ها میلیون دلار 
ضرر کنند. اســتودیو ها می دانند که 
هرساله فیلم های سینمایی آن ها مثل 
»دنیای ژوراســیک« سودآوری دارند 
و برخی دیگر نیز مثل »چهار شگفت 
انگیز« علمکرد ناامید کننده داشتند، اما 
هر چند وقــت یک بار فیلم هایی نیز 
اکران می شوند که به اندازه ای از طرف 
منتقدان و مخاطبان نقد منفی دریافت 
می کنند که اســتودیو و توزیع کننده 

فیلم از اکران آن منصرف می شود.
ایــن اتفاق به نــدرت صورت 
می گیرد؛ چــرا که حتی اگر یک فیلم 
عملکــردی پایین تر از حــد انتظار 
داشته باشد، می تواند با اکران در چند 
هفته درآمد زایی اندکی داشــته باشد. 
فیلم هایــی که در ادامه می بینید بعد از 
یک الی سه هفته از آغاز اکران از پرده 

سینما پایین کشیده شدند.
کلاه سیاه 

این فیلم ژانــر هیجان انگیز که 

بر روی داســتان یــک هکر متمرکز 
است در ســال ۲۰۱۵ اکران شد. این 
فیلم توســط مایکل مــان، کارگردان 
»مخصمه« ســاخته شــده و کریس 
همســورث بازیگر اصلی آن است. 
این فیلــم ۷۰ میلیون دلاری با وجود 
اکران در ۲۵۰۰ فقط ۳.۹ میلیون دلار 
در هفتــه ابتدایی اکران فروخت. این 
فیلــم در هفتــه دوم ۱.۷ میلیون دلار 
فروخت و در هفته ســوم یونیورسال 
این فیلم را فقط در ۲۳۶ سینما نمایش 
داد. فروش داخلی این فیلم نهایتا به ۸ 

میلیون دلار رسیدند.
این پت است

هیچ لیســتی در مــورد بدترین 
فیلم ها بــدون حضور این اثر تکمیل 
نیست. در ابتدا کمپانی فاکس بیستم 
توزیع کننده این فیلم بود که البته این 
پروژه را ترک کرد. اســتودیو بعدی 
توزیــع این فیلم را آن در ۳۳ ســینما 
اکران کرد و از هر کدام تنها ۹۵۰ دلار 
بلیت فروخت. به دلیل نقد های منفی 
زیــاد این فیلم بعد از یک هفته از پرده 
ســینما پایین کشیده شد. این فیلم که 
امتیاز صفــر در راتن تومیتو برای آن 
ثبت شــده، در مجموع ۶۰ هزار دلار 

فروش داشت.

در جست و جوی عدالت
نیــکلاس کیج در کارنامه کاری 
خود دو فیلم دارد کهدر یک ســال از 
پرده ســینما پایین کشیده شدند. فیلم 
مهیج »در جســت و جوی عدالت« با 

بازی جنیــوری جونز و گای پیرس، 
تنها در ۲۳۱ ســینما اکران شد. بعد از 
یک افتتاحیه نا امید کننده سینما های 

در اختیــار این فیلم به مرور کم شــد 
و نهایتــا این اثر بــا ۴۱۱ هزار دلار به 
کار خود پایــان داد. البته این فیلم در 
گیشــه خارجی عملکرد قابل قبول 

تری داشت.

دزدیده شده
شش ماه بعد از فیلم »در جست 
و جوی عدالت« فیلم بعدی نیکلاس 

کیج به نام »دزدیده شــده« اکران شد 
کــه آن هم با نمایش در ۱۴۱ ســینما 
فقط ۱۸۳ هزار دلار در هفته نخســت 
فروخــت. این اثر بعــد از دو هفته از 
پرده ســینما پایین کشــیده شد و در 

نهایــت این فیلــم ۳۵ میلیون دلاری 
با کمتــر از ۳۰۴ هــزار دلار فروش 
در گیشــه آمریکا بــه کار خود پایان 

داد. ایــن فیلم هم عملکرد بهتری در 
گیشه های خارجی داشت. در مجموع 
هر دو فیلم نیکلاس کیج با هزینه ۶۰ 
میلیون دلاری کمتر از ۷۲۰ هزار دلار 

در آمریکا فروختند.

حمله زنبور ها 
حمله زنبور ها از جمله فیلم هایی 
بود که بعد از موفقیت فیلم »آرواره ها« 

انسان را در مقابل طبیعت قرار می داد. 
در این فیلم به جای کوسه، میلیون ها 
زنبور دشــمن انسان ها هستند. با این 
حال که بودجه این فیلم به طور دقیق 
مشــخص نیســت و بین ۱۱ الی ۲۱ 
میلیون دلار برآورد شــده، نتوانست 
بــه اندازه کافی موفق باشــد و بعد از 
دو هفته از سینما ها پایین کشیده شد. 
کارگردان فیلم نیــز گفت که این اثر 
بدتریــن پــروژه ای بوده کــه در آن 

مشارکت داشته است.
شب ساکت، شب مرگبار

اگرچــه فیلم های ترســناک با 
تم کریســمس این روز ها در آمریکا 
معمولا ساخته می شود، اما خانواده ها 
در ســال ۱۹۸۴ در مــورد اینکــه 
کودکانشــان شخصیت بابانوئل را در 
نقش یک قاتل ببینند، احساس خوبی 
نداشتند. به همین دلیل اکران این فیلم 
اعتراض آن ها را در پی داشــت. این 
فیلم به دلیل این انتقاد ها تنها یک هفته 
اکران شــد و هفته دوم، از پرده سینما 
پایین کشیده شد. با این حال در همین 
یک هفته دو برابر بودجه یک میلیون 

دلاری اش فروش داشت.
خیزش: شکارچی خون

در حالی فیلم های خون آشامی 

در گیشــه آمریکا در زمان اکران این 
فیلم اکشــن و ترســناک طرفداران 
زیادی داشــت، با این حال این فیلم 
در هفته نخســت فقط ۵۹ هزار دلار 
فروخت و پیــش از آنکه از اکرانش 
لغو شــود، فقط دو هفته در سینما ها 

دوام آورد.
اینچئون

ایــن فیلــم یکی از شکســته 
خورده ترین آثار تاریخ سینما محسوب 
می شــود. ترنس یانــگ کارگردان 
این فیلم بود که ســابقه ساخت فیلم 
»جیمزباند: گلوله آتشین« با بازی شان 
کانــری را نیز در کارنامه دارد، اما این 
کارگردان نتوانســت فیلمی که برای 
آن ۴۶ میلیون دلار هزینه شــده بود، 
نجات دهد. این فیلم در ســال ۱۹۷۹ 
فیلمبرداری شــد، اما مشکلات پس 
تولیــد اکران آن را تا ســال ۱۹۸۲ به 
عقب انداخــت. با این حال این فیلم 
بعــد از دو هفتــه از ســینما ها پایین 
کشیده شد. بر اساس نظرات بسیاری 
از منتقدان ایــن فیلم یکی از بدترین 
آثاری اســت که تا کنون ساخته شده 
اســت. اکران بین المللی این فیلم هم 
لغو شد و هیچگاه در کشور های دیگر 

اکران نشد.

گروه سینما و تلویزیون -  چراکه 
با شیوع ویروس کرونا، جهان تغییرات 
بسیاری را تجربه کرده اما سوال اساسی 
این است؛ آیا شرایط مثل پیش از شیوع 

ویروس کرونا می شود؟
در روزهای پایانی سال ۲۰۱۹ بود 
که اخبار شیوع ویروس کرونا در شهر 
ووهان در چین منتشــر شد. در ابتدا، به 
نظر می رســید این ویروس با رعایت 
نکات بهداشــتی و قرنطینه در کشور 
چین مدیریت می شود. اما حالا بسیاری 
از کشورهای جهان درگیر این ویروس 
کشنده هســتند. براســاس آمارهای 
رسمی، تا امروز بیش از ۸۵ میلیون نفر 
در سراســر جهان به این ویروس مبتلا 
شده اند و بیشتر از یک میلیون و ۹۰۰هزار 
نفر جان خود را از دست داده اند. بنابراین 
طبیعی است که عوارض این ویروس، 
تاثیر شگرفی روی صنایع مختلف دنیا 
داشــته باشد. فیلم های سینمایی و البته 
ســریال های تلویزیونی، از مهم ترین 
کسب و کارهای جهانی بودند که تحت 

تاثیر ویروس کرونا قرار گرفتند.
در بازار ســینما هــم همه چیز از 
چین آغاز شــد. شــیوع کرونا، تقریبا 
همه ی سینماها و پارک های سینمایی 
این کشور را در ماه ژانویه ۲۰۲۰ تعطیل 
کرد. تعدادی از استودیوهای سینمایی 
چین هم بــرای مدتی طولانی تعطیل 
شدند. کارگردانان چینی از حضور در 
جشــنواره های فیلم جهانی که در ابتدا 
شیوع ویروس کرونا آغاز شده بودند هم 
منع شدند. پس از مدتی، جشنواره های 
سینمایی با حضور حداقلی منتقدان و 
تماشاگران دنبال شد و در نهایت رنگ 

و بویی مجازی پیدا کرد.
هالیــوود اما بیشــترین تاثیر را از 
ویروس کرونا گرفت. در سال های اخیر، 
چین به عنوان یکی از درحال رشدترین 
بازارهای سینمایی جهان سود بسیاری را 
برای استودیوهای هالیوودی به ارمغان 
آورده و به همین دلیل در ســال گذشته 
میلادی هم امید بسیاری از استودیوهای 
آمریکایی به چین بود. اما شــیوع کرونا 
در این کشور همه معادلات را تغییر داد. 

تحلیلگران اقتصادی باور دارند شیوع 
ویروس کرونا ضرری فراتر از ۵ میلیارد 
دلار برای صنعت سینما به همراه داشته و 

ممکن است این رقم بیشتر شود.
بــا این حــال عموم مــردم دنیا 
امیدوار هســتند کــه روزی ویروس 
کرونا فراموش شود و زندگی به شرایط 
عادی بازگردد. اتفاقی که شاید در آینده 
نزدیک رخ ندهد. اما آن چه انســان را 
زنده نگه می دارد همین امیدی اســت 
که از دســت دادن اندکی بی رحمانه به 
نظر می رســد. به همین دلیل است که 
خوش بینی جهانی به آینده ســالن های 
ســینما امیدوار شده و روزی را می بیند 
که در آینــده ای نه چندان دور فرصت 
حضور دوباره در ســالن های ســینما 
فراهم شــده است. اما پایان همه گیری 
ویــروس کرونا به معنای بازگشــت 
پرقدرت فیلم های سینمایی به پرده های 
نقره ای نیست. دنیای پیرامون ما نسبت 
به دوران پیش از شــیوع ویروس کرونا 
تغییرات بســیاری کــرده و پایان این 
همه گیری به معنای بازگشت به دوران 
پیش از آن نیســت. گروهی از منتقدان 
ســینما و تحلیلگران اقتصاد دارند که با 
پایان همه گیری ویروس کرونا، عموم 
مردم در شــرایطی مشابه به آن چه پیش 
از آن راهی سالن های سینما می شدند، 
علاقه ای به حضور در برابر پرده نقره ای 
ندارنــد. ادعایی که چندان هم غیرقابل 

باور نیست.
اســتریم  ســرویس های 
تعریف ســینما را برای همیشه 

دگرگون کرده اند
اما واقعیت این است اگر ویروس 
کرونا چند سال پیش شیوع پیدا می کرد، 
احتمــالا بحران های اقتصادی آن برای 
ســینما تاثیرات ویران کننده ای داشت. 
وضعیــت در دوران ســرویس های 
استریم، شرایط را قابل کنترل تر از قبل 
نشان می دهد. با شیوع ویروس کرونا و 
تعطیلی سالن های سینما، استودیوهای 
ســینمایی که شــرایط را برای اکران 
فیلم هایشــان غیرممکن می دانستند، 
تصمیم گرفتند بسیاری از عناوین خود 

را برای انتشار در سرویس های استریم 
آماده کنند. ســرویس های اســتریم یا 
VODها همان ســرویس های پخش 
آنلاین فیلم و سریال هستند که آزادی 
عمل بیشتری به مخاطبان خود می دهند. 
بنابراین در دوران کرونا که بیشتر مردم 
به قرنطینه خانگی دعوت می شــدند، 
ســرویس های اســتریم موفق شدند 

میلیون ها کاربر جدید جذب کنند.
ســرویس های اســتریم ماننــد 
نتفلیکــس و دیزنــی پــلاس میزبان 
فیلم های ســینمایی جدیدی شدند که 

قرار بود در ســالن های ســینما اکران 
شوند. برای مثال، استودیوی یونیورسال 
انیمیشــن »ترول ها: تور جهانی« را به 
عنوان یکی از مهم ترین انیمیشــن های 
بهاری به صــورت آنلاین اکران کرد و 
موفقیت آن باعث شــد در مدتی بسیار 
کوتــاه، بیشــتر از ۱۰۰ میلیون دلار به 
حساب یونیورسال واریز شود. استقبال 
تماشــاگران آنلاین از انیمیشن جدید 
یونیورســال این استودیو را قانع کرد تا 
با انتشــار یک بیانیه رسمی به هواداران 
آثار خود اعلام کند از این پس عناوین 

بیشــتری را به صورت آنلاین منتشر 
می کند. بیانیه ای که سالن های سینمایی 

واکنش تندی به آن داشتند.
شرکت ســالن های ســینمایی 
AMC به عنوان یکــی از بزرگترین 
مجموعه های ســالن های ســینما در 
سراســر دنیا با انتشار یک بیانیه رسمی 
اعــلام کرد پس از پایان بحران کرونا و 
بازگشــایی دوباره سالن های سینما، از 
اکران عناوین اســتودیوی یونیورسال 
امتناع می کند. ظاهرا علاقه این استودیو 
به انتشار مجازی فیلم ها اصلا به مذاق 

صاحبان ســالن های AMC خوش 
نیامده بــود. بســیاری از گردانندگان 
ســالن های سینمایی در سراسر جهان، 
از زمان شیوع ویروس کرونا وضعیت 
مالی مســاعدی ندارند و در آســتانه 
ورشکســتگی هســتند. بــا این حال 
موفقیت انیمیشن »ترول ها: تور جهانی« 
تنها بخشی از قدرت یابی سرویس های 

استریم است.
در شــرایطی مشــابه، سرویس 
استریم HBO Max که زیرمجموعه 
استودیوی برادران وارنر لقب می گیرد، 
فیلم هــای  مهم تریــن  از  تعــدادی 
استودیوی برادران وارنر در سال ۲۰۲۰ 
که در لیست مورد انتظارترین آثار سال 
هم قــرار می گرفتند را میزبانی کرد. به 
عبارت دیگر، برای تماشــای تعدادی 
از بهترین فیلم های استودیوی برادران 
وارنر در سال ۲۰۲۰ تنها به یک حساب 
 HBO کاربری روی سرویس استریم
Max نیاز داشتید. مهم ترین فیلمی که 
برادران وارنر روی این سرویس استریم 
منتشــر کرد، فیلم »زن شگفت انگیز : 
۱۹۸۴« لقب می گیــرد. دیزنی پلاس، 
سرویس استریم استودیوی دیزنی، هم 
سیاست مشابهی را اتخاذ کرد. فیلم مورد 
انتظــار »مولان« که قرار بود درآمد قابل 
توجهی از چین قرنطینه شــده به همراه 
داشــته باشد، در نهایت روی سرویس 
اســتریم دیزنی پلاس منتشــر شــد. 
تصمیمی که بســیاری از مالکان سینما 
در سراسر دنیا را عصبانی کرد. صاحبان 
سالن های سینمایی در فرانسه با حمله 
به بنرهای تبلیغاتی این فیلم از تصمیم 
عجیب دیزنی انتقاد کردند. با این حال 
آن چه غیرقابل انکار به نظر می رســد، 
امیدواری اســتودیوهای سرشناس به 
بازگشت دوباره تماشاگران به سالن های 
سینمایی است. چراکه بیشتر آثار پرهزینه 
استودیوهای سینمایی با تاخیر در اکران 
مواجه شده اند. تاخیری که نشان می دهد 
استودیوها هنوز هم به اکران فیلم هایشان 
بیشتر از انتشار آن ها روی سرویس های 

استریم تمایل دارند.
ســالن های ســینما مسیر 

سختی برای بازگشت به روزهای 
قبل از کرونا دارند

پس از آن که برای پنج سال متوالی 
درآمد گیشه آمریکای شمالی از مرز ۱۱ 
میلیارد دلار عبور  کــرد، این درآمد در 
ســال ۲۰۲۰ به پایین ترین میزان خود 
در ۴۰ ســال گذشته رسید و روی عدد 
باورنکردنی ۲ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار متوقف شــد. این سقوط تاریخی 
به معنای کاهــش ۸۰ درصدی فروش 
ســینماهای ایالات متحــده و کانادا 
در مقایســه با ســال قبل است. درآمد 
بازارهای جهانی هم که در دوران شیوع 
کرونا نسبت به آمریکا به مراتب وضع 
بهتری داشــتند، طبــق پیش بینی ها در 
نهایت روی عدد ۱۱ تا ۱۲ میلیارد دلار 
متوقف می شــود؛ درآمدی که در سال 
۲۰۱۹ به ۴۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
هم رسیده بود حالا حدود یک چهارم 
به نظر می رسد. بیشتر سالن هایی سینما 
در آمریکا به مدت شش ماه و در دوران 
پررونق فصل تابســتان تعطیل بودند. 
فصلــی که معمولا حدود ۴۰ درصد از 
درآمد ســالانه سینماها در آن به دست 
می آمد در ســال ۲۰۲۰ در ســاکوتی 
تاریخی به پایان رسید. شاید جالب باشد 
بدانید که در دو سال گذشته سینماها در 
فصل تابســتان بیش از ۴ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار درآمد داشــتند اما امسال 
ایــن درآمد به ۱۷۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دلار کاهش پیدا کرد که بیشتر آن هم از 
سینما ماشین ها به دست آمد. فهرست 
۱۰ فیلم پرفروش ســال ۲۰۲۰ هم آمار 
بســیار عجیبی را نشان می دهد. در این 
فهرست آثاری در رتبه های تک رقمی 
قــرار گرفته اند کــه در بهترین حالت 
می توانســتند تعدادی از محبوب ترین 
فیلم های سال باشند. اما شیوع ویروس 
کرونا همه برنامه ها را ویران کرد. فیلم 
»پسران بد تا ابد« با بازی ویل اسمیت که 
در ماه ژانویه ۲۰۲۰ اکران شد در نهایت 
با ۲۰۶ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار فروش 
در ردیف اول پرفروش ترین فیلم های 
سال قرار گرفت و در گیشه جهانی نیز 
پس از فیلم چینی »هشتصد«، رتبه دوم 

پرفروشترین فیلم  سال را به دست آورد.
شــاید جالــب باشــد بدانید که 
»هشــتصد« اولین فیلم غیرهالیوودی 
اســت که پرفروشــترین فیلم سال در 
جهان تبدیل می شــود. »تنت« ساخته 
کریســتوفر نولان با ۵۷ میلیون و ۲۰۰ 
هــزار دلار فروش در کنار انیمیشــن 
»خانــواده کرودها: عصر جدید« با ۳۰ 
میلیون و ۸۰۰ هــزار دلار فروش تنها 
فیلم هایی هســتند که پــس از اعمال 
مقررات قرنطینه اکران شدند و توانستند 
به فهرســت ۱۰ فیلم پرفروش سال راه 
یابند. برای اولین بار در ســال ۲۰۲۰ و 
در بیش از یک دهه گذشته هیچ فیلمی 
از دنیای ســینمایی مارول اکران نشد. 
کارخانه  ابرقهرمان سازی دیزنی در دو 
سال گذشته با فیلم های »انتقام جویان: 
پایان بازی« و »پلنگ سیاه« صدر فهرست 
پرفروش ترین های سال را به تصاحب 
خــود درآورده بود و معمولا دو یا چند 
فیلم را در میان ده فیلم برتر سال داشت.
بحرانی که شــیوع ویروس کرونا 
برای سینما ایجاد کرده به این زودی ها 
به پایان نمی رسد. استودیوهای سینمایی 
در دوران پســاکرونا دست به عصاتر از 
قبل حرکت می کنند و سالن های سینما 
هم که امیدوار بودند با کســب درآمد 
بیشتر در دوران طلایی سینما امکانات 
خود را بروزرســانی کنند، حالا فقط از 
ورشکســتگی فرار می کنند. بنابراین 
حتی با پایان شیوع و همه گیری ویروس 
کرونا باز هم خبری از بازگشت عادی 

تماشاگران به سالن های سینما نیست.
به نظر می رسد ویروس کرونا مسیر 
سینما را برای همیشه تغییر داده و اهالی 
هنر هفتم با سبک و سیاق تازه ای مواجه 
شــدند. احتمالا در دوران پســاکرونا، 
رویدادهای بیشتری به صورت آنلاین 
برگزار می شوند و فیلم ها و سریال های 
بیشــتری در ســرویس های استریم 
حضور پیدا می کنند. ضمن این که حالا 
استودیوهای ســینمایی درک کرده اند 
حضــور دائمی بســیاری از نیروهای 
انســانی  آن ها لازم نیست و دورکاری 
می تواند هزینه های آن ها را کاهش دهد.

عاشقان سینما و هواداران جدی هنر هفتم در بسیاری از نقاط دنیا فرصت تماشای 
فیلم ها در سالن های بزرگ را  از دست داده اند. 

۸فیلمیکهجزشرمندگیثمرهایبرایسازندگانشاننداشتند

سینما و کرونا؛ آیا دوباره به 
سالن های سینما می رویم؟

در بــازار ســینما هــم همه چیز از چین آغاز شــد. شــیوع کرونــا، تقریبا همــه ی ســینماها و پارک های 
ســینمایی این کشــور را در مــاه ژانویه ۲۰۲۰ تعطیــل کرد. تعدادی از اســتودیوهای ســینمایی چین هم 
بــرای مدتــی طولانی تعطیل شــدند. کارگردانان چینــی از حضور در جشــنواره های فیلــم جهانی که در 
ابتــدا شــیوع ویــروس کرونا آغاز شــده بودند هم منع شــدند. پس از مدتی، جشــنواره های ســینمایی 
بــا حضــور حداقلــی منتقــدان و تماشــاگران دنبال شــد و در نهایــت رنگ و بویــی مجازی پیــدا کرد.

گروه سینما و تلویزیون -تصویربرداری فیلم سینمایی »روز ششم« در تهران 
به پایان رســید.فیلم »روز ششم« به کارگردانی حجت قاسم زاده اصل از تولیدات 
پربازیگر و پرلوکیشــن سینمای ایران در سال ۹۹ است که برای شرکت در سی و 
نهمین جشنواره ملی فجر آماده می شود. این فیلم داستان یک زندانی به نام احمد 
را روایت می کند که طی ماجرایی پیچیده و معمایی، درصدد اثبات بی گناهی خود 
برمی آید. از نکات قابل توجه »روز ششم«، بازگشت مصطفی زمانی بعد از چهار 
سال به سینمای ایران است که نقش اصلی را بر عهده دارد. جمشید هاشم پور، امیر 
جعفری، بهاره افشاری، همایون ارشادی، مهران احمدی، افشین هاشمی، مهدی 

حسینی نیا، بهرام ابراهیمی از دیگر بازیگران فیلم هستند. 

مصطفی زمانی بعد از چهار سال دوری با 
»روز ششم« به جشنواره می آید


